
WOOL MARKET REPORT

On the OVK auction, 2053 bales were offered, of which 98.68% were sold.

A highest price of 156.20 /kg (clean price: R237.20), was achieved for a 1 bale lot

BH of 16.9µ from the clip of Wolwefontein Farms, Colesberg. 

 Congratulations on this achievement. The buyer was Standard Wool SA. 

The South African wool market experienced a modest improvement, supported by

a weaker Rand/Dollar exchange rate and strong demand for fine responsibly sourced wool.
The Australian market recorded a sharp decline due to a stronger Australian 
dollar and cautious buyer activity. 

MICRON 17 17.5 18 18.5 19 19.5 20 20.5 21

ALL-MERINO - - 191.07 186.24 182.54 181.78 179.96 177.98 177.06

CERTIFIED 215.17 210.11 214.06 211.58 207.16 201.16 197.67 196.45 195.26

% BOUGHT

G Modiano SA 23.3% WOLWEFONTEIN FARMS, Colesberg 16.9µ R156.20 CERTIFIED

Standard wool SA 19.7% AC ADAM, Bethulie 18.5µ R155.00 CERTIFIED

Pinnacle Fibres 18.8% KANOLFONTEIN BOERDERY, Sutherland 17.6µ R154.10 CERTIFIED

Tianyu SA 14.7% HELDERSIG BOERDERY VEN, Caledon 18.8µ R153.00 CERTIFIED

Stucken & Co 11.8% I S DE V BEUKES BK, Caledon 16.4µ R151.00 -

Segard Masurel SA 7.6% DAGBREEK BOERDERY, Cradock 17.1µ R150.00 CERTIFIED

Lempriere SA 2.6% KANOLFONTEIN BOERDERY, Sutherland 17.3µ R150.00 CERTIFIED

VBC Wools SA 1.4% ZIONSHEUWEL BOERDERY, Philipstown 17µ R149.90 CERTIFIED

HELDERSIG BOERDERY VEN, Caledon 21.3µ R148.20 CERTIFIED

NUWERUS BOERDERY, Heidelberg (C/K) 20.6µ R145.80 CERTIFIED

0 0 0 CERTIFIED

0
0
0
0

0

CAT CF27 - 16.04.2025
NEXT AUCTION: 30-Apr-2025

***Merino Fleece: MF4 & MF5 ; VM <1.6 ; NKT >28 ; >67mm ; Minimum 3 Lots Sold

https://www.ovk.co.za/

CLEAN WOOL PRICE (Merino Fleece***)

TOP 10 PRICES (GREASY)BUYER

Tel: +27 (0) 41 406 7587 Email: woolmarketing@ovk.co.za

*Certified Sustainable Wool: Includes Responsible Wool Standard & Sustainable Cape Wools Standard

**ALL-MERINO: MF4 & MF5; 50-80mm ; 18.5-22.5µ

https://www.ovk.co.za/Auction/

*CERTIFIED     
INDICATOR 

R194.92          
3.0%

**ALL-MERINO   
INDICATOR   

R189.65               
2.6%

AWEX       
INDICATOR            
USD $12.32            

2.4%

USD $ 18.90 AUS $ 12.01

OVK offer advances on fibre delivered in PE, as well as production loans. Please contact the OVK Fibre offices in Port 
Elizabeth or your Technical Field Officer for more information. Producers must also bear in mind that OVK loyalty 

scheme awards farmers 37.5 cents per kilogram on fibre marketed by OVK.
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WOLMARKVERSLAG

Op die OVK veiling, is 2053 bale aangebied waarvan 98.68% verkoop is.

Die hoogste prys van R156.20/kg (skoonprys: R237.20), is behaal vir 'n 1 baal 

lot BH van 16.9µ uit die skeersel van Wolwefonfein Farms, Colesberg. 

Baie geluk met hierdie prestasie. Die koper was Standard Wool SA.  

Die Suid-Afrikaanse wolmark het 'n matige verbetering getoon, ondersteun deur 
gunstige wisselkoerse en sterk vraag na fyn, gesertifiseerde wol, terwyl die Australiese

mark 'n skerp daling getoon het asgevolg van 'n sterker Australiese dollar en 
n versigtige benadering deur  wolkopers. 

MIKRON 17 17.5 18 18.5 19 19.5 20 20.5 21

ALLE-MERINO - - 191.07 186.24 182.54 181.78 179.96 177.98 177.06

GESERTIFISEERD 215.17 210.11 214.06 211.58 207.16 201.16 197.67 196.45 195.26

% GEKOOP

G Modiano SA 23.3% WOLWEFONTEIN FARMS, Colesberg 16.9µ R156.20 GESERTIFISEERD

Standard wool SA 19.7% AC ADAM, Bethulie 18.5µ R155.00 GESERTIFISEERD

Pinnacle Fibres 18.8% KANOLFONTEIN BOERDERY, Sutherland 17.6µ R154.10 GESERTIFISEERD

Tianyu SA 14.7% HELDERSIG BOERDERY VEN, Caledon 18.8µ R153.00 GESERTIFISEERD

Stucken & Co 11.8% I S DE V BEUKES BK, Caledon 16.4µ R151.00 -

Segard Masurel SA 7.6% DAGBREEK BOERDERY, Cradock 17.1µ R150.00 GESERTIFISEERD

Lempriere SA 2.6% KANOLFONTEIN BOERDERY, Sutherland 17.3µ R150.00 GESERTIFISEERD

VBC Wools SA 1.4% ZIONSHEUWEL BOERDERY, Philipstown 17µ R149.90 GESERTIFISEERD

HELDERSIG BOERDERY VEN, Caledon 21.3µ R148.20 GESERTIFISEERD

NUWERUS BOERDERY, Heidelberg (C/K) 20.6µ R145.80 GESERTIFISEERD

0 0 0 GESERTIFISEERD

0

0

0

0

0

VOLGENDE VEILING : 30-Apr-2025
KAT CF27 - 16.04.2025

Gesertifiseerde Volhoubare Wol:  Responsible Wool Standard & Sustainable Cape Wools Standard

Tel: +27 (0) 41 406 7587 Epos: woolmarketing@ovk.co.za https://www.ovk.co.za/
https://www.ovk.co.za/Auction/

***Merino Vag: MF4 & MF5 ; VM <1.6 ; NKT >28 ; >67mm ; Minimum 3 Lotte Verkoop

SKOONWOLPRYS (Merino Vag***)

KOPER TOP 10 PRYSE (VETWOL)

**ALLE-MERINO: MF4 & MF5; 50-80mm ; 18.5-22.5µ

*GESERTIFISEER

AANWYSER
R194.92

3.0%

**ALLE-MERINO 
AANWYSER 

R189.65          
2.6%

AWEX       
AANWYSER            
USD $12.32          

2.4%

USD $ 18.90 AUS $ 12.01

OVK bied voorskotte op vesel wat by ons gelewer word, asook produksielenings. Skakel gerus die OVK Veselkantoor in Port 
Elizabeth of u Tegniese Veldbeampte vir meer inligting. Produsente word ook herinner aan die lojaliteitskema van OVK, waar 

boere beloon word met 37.5 sent vir elke kilogram vesel wat deur OVK bemark word.
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WOLWEFONTEIN FARMS, COLESBERG 1 BH 16.9 R156.20 /kg

KANOLFONTEIN BOERDERY, SUTHERLAND 1 AFH 17.6 R154.10 /kg

KANOLFONTEIN BOERDERY, SUTHERLAND 2 BFH 17.3 R150.00 /kg

ZIONSHEUWEL BOERDERY, PHILIPSTOWN 1 DDMY 17 R149.90 /kg

ZIONSHEUWEL BOERDERY, PHILIPSTOWN 2 CMY 17.8 R142.50 /kg

ZIONSHEUWEL BOERDERY, PHILIPSTOWN 3 BM 21.1 R140.60 /kg

EJJ VISAGIE, SUTHERLAND 3 BFH 17.5 R138.60 /kg

EJJ VISAGIE, SUTHERLAND 2 AFH 17.5 R135.50 /kg

TRANSKAROO BOERDERY, NOUPOORT 5 BM 19.4 R135.50 /kg

VAN ZYL TRUST, PHILIPSTOWN 2 CMY 18.9 R135.00 /kg

AC ADAM, BETHULIE 4 AH 18.5 R155.00 /kg

WJ WESSELS, VENTERSBURG 1 ANKS 18.5 R138.10 /kg

WJ WESSELS, VENTERSBURG 1 CL 18.1 R138.00 /kg

R3 BOERDERY TRUST, SENEKAL 2 CF 18.8 R138.00 /kg

AC ADAM, BETHULIE 2 BM 20.8 R137.00 /kg

WJ WESSELS, VENTERSBURG 4 AM 19 R136.70 /kg

R3 BOERDERY TRUST, SENEKAL 1 DL 16.4 R136.50 /kg

AC ADAM, BETHULIE 1 NKS 20 R135.10 /kg

WJ WESSELS, VENTERSBURG 1 TDR 19.1 R130.20 /kg

AC ADAM, BETHULIE 6 CM 18.5 R130.00 /kg

HELDERSIG BOERDERY VEN, CALEDON 2 BH 18.8 R153.00 /kg

I S DE V BEUKES BK, CALEDON 1 CH 16.4 R151.00 /kg

HELDERSIG BOERDERY VEN, CALEDON 1 BM 21.3 R148.20 /kg

NUWERUS BOERDERY, HEIDELBERG (C/K) 1 BM 20.6 R145.80 /kg

JP DE VILLIERS, BREDASDORP 1 BMY 19 R144.90 /kg

GROOTZOE BOERDERY, BREDASDORP 1 BM 20.5 R143.00 /kg

HELDERSIG BOERDERY VEN, CALEDON 1 AMY 20.8 R143.00 /kg

HELDERSIG BOERDERY VEN, CALEDON 1 CMY 19.3 R142.20 /kg

HELDERSIG BOERDERY VEN, CALEDON 2 BMY 19.3 R142.00 /kg

NUWERUS BOERDERY, HEIDELBERG (C/K) 12 CM 19.8 R141.20 /kg

DAGBREEK BOERDERY, CRADOCK 1 BH 17.1 R150.00 /kg

PJ LATEGAN, ABERDEEN 1 BBH 18.4 R141.00 /kg

PR MARAIS, CRADOCK 2 AH 18.1 R139.10 /kg

LOWMAR PTY (LTD), CRADOCK 3 AH 18.3 R137.20 /kg

LOWMAR PTY (LTD), CRADOCK 3 BFY 19.5 R136.10 /kg

PJ LATEGAN, ABERDEEN 2 CML 17.1 R135.60 /kg

LOUTERWATER LANDGOED, JOUBERTINA 1 CL 17.7 R135.60 /kg

RADEMEYER EN SEUNS, HUMANSDORP 3 DDF 19.3 R135.00 /kg

PR MARAIS, CRADOCK 1 BH 17.4 R135.00 /kg

PR MARAIS, CRADOCK 4 DL 16.9 R134.50 /kg

PJ LATEGAN, ABERDEEN 1 BMH 17.6 R134.50 /kg

PD METHOLA, HERSCHEL 1 BM 19.3 R135.60 /kg

Z MADLIBI, GLEN GREY 1 AM 19.1 R127.90 /kg

MERINO W G A, GLEN GREY 1 BH 18.1 R126.60 /kg

LUMKO SHEARING SHED, GLEN GREY 2 CF 19 R119.10 /kg

SR NONDALA, COFIMVABA 3 AF 19.7 R110.10 /kg

MERINO W G A, GLEN GREY 2 CL 17.2 R105.10 /kg

LUMKO SHEARING SHED, GLEN GREY 4 DF 18 R103.00 /kg

SR NONDALA, COFIMVABA 1 BM 19.2 R102.00 /kg

NORTHERN CAPE

WESTERN CAPE 

EASTERN CAPE

SINETHEMBA

FREESTATE



JV DAVIES, BELFAST 1 AF 19.9 R130.60 /kg

JV DAVIES, BELFAST 1 AM 21.2 R125.20 /kg

A GREYLING, ERMELO 1 BM 19.2 R125.00 /kg

A GREYLING, ERMELO 1 CM 18.6 R113.50 /kg

KOTZE BOERDERY VEN, BELFAST 4 AM 22.1 R112.90 /kg

KOTZE BOERDERY VEN, BELFAST 2 BM 21.5 R111.70 /kg

TWO PENCE BUSINESS SERVICES, BETHAL 1 BM1 19.9 R111.60 /kg

LEQAQANE (PTY) LTD, ERMELO 6 AM 21.5 R109.70 /kg

TWO PENCE BUSINESS SERVICES, BETHAL 1 BM2 21.2 R109.50 /kg

A ERASMUS, BETHAL 1 AM 19.4 R108.10 /kg

MPUMULANGA


